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Paastukuu 17. päeval osalesid Karksi-Nuia lasteaia Oravate ja 
Mõmmide rühma lapsed 20. Mulgimaa laste folklooripäeval 
Ritsu spordihoones. Lapsed esinesid kodukoha rahvuslikes 
riietes mulgikeelsete etteastumistega ja laulsid ühiselt laulu-
mänge Alli ja Ade Laande eestvedamisel. Üllatusesinejaks oli 
ansambel Lõõtsavägilased Margus Põldsepa juhendamisel. 

Ansambli poisid tutvustasid lõõtspilli ja nende muusika saa-
tel said lapsed hoogsalt tantsida. Päev lõppes ühiselt suures 
ringis mulgikeelse kodulaulu saatel. Suur tänu korraldajatele, 
juhendajatele ja lastele!

Katrin Kivistik

Möödunud talve viievoorulise Mulgi 
täädmistepruuvi viimaseks kohtumiseks 
tuldi kokku 23. märtsil Kaarli rahvama-
jas, võõrustajaiks Halliste vallavalitsus 
ja volikogu. Kogu hooaja vastu pidanud 
16 võistkonna vahel toimus jälle pinge-
line rebimine, kuigi üldise esikoha võit-
ja oli aimata juba kolmanda vooru järel 
ja lausa teada juba eelviimase lõpuks. 
Ent järgmiselegi kuuele võistkonnale – 
Halliste, Tarvastu vallavalitsus, Võrtsu 
veerest, Helme, Mõisaküla ja Abia – oli 
pjedestaalile tõusmine käeulatuses, sest 
nende vahe oli ainult kuni 8 punkti.

Kaarlis rebisid end kohe ette Karksi 
mulgid ja Helme, nii et enne viimast, 
„käpp kullas“ küsimust oli nende vahe 
vaid 2 punkti. Helmekad läksid välja 
täispanga peale ja said neli punkti juur-
de ja kuna Karksi mehed riskisid oma 
vastuse anda alles kolmanda vihje pea-
le, oli mõlemal tabelis 35 punkti. Voo-
ru esikoha otsustavale lisaküsimusele 
oskas õigesti vastata Helme. Kolmaski 
koht – kahe võrdselt 31 punkti saavu-
tanud Abia ja Tarvastu vahel – otsus-
tasid lisaküsimused: 3:2 Abia kasuks. 
Viiendaks platseerus Halliste võistkond 
ja kuuendaks Sõõr (Halliste põhikooli 
esindus). Esikuuikust jäi napilt välja 
Mõisaküla.

Traditsiooniliseks saanud mälumängu 
võitsid üldkokkuvõttes ka seekord Kark-

„Mu sünnikoht Karksi on väike,
seal, kus muinasmäed ja Linnaveski järv …“
Lugedes neid värsiridu või kuulates tuntud meloodiat, meenub Elena Animägi 
(12.03.1900–8.02.1993), kes koos abikaasa Peetriga jäädvustasid loo Karksi kul-
tuurivaramusse. Muusikaarmastuse sai Elena vanematelt – isa oli viiulimees, ema 
laulis koorides. Oma lapsepõlve kirjeldades on Leeni (nii kutsus teda külarahvas) 
öelnud: „Ommuku tõustan kaksit silmä vallale, kasuk selgä, pastle jalge, vits kä-
hen. Kogu tii laulit, mudu tulle uni pääli.“ 9-aastaselt hakkas Leeni isa tehtud 
kannelt mängima. Omatehtud kandlele tõmmati hobusesaba jõhvist keeled peale ja 
„Savikoja polka“ sai ära mängida. 11-aastaselt mängis tüdruk talle kingitud lõõtsa. 
Hiljem sai Leenist kõva pillimees, kes tolleaegseid simmaneid meenutades rääkis, 
et kui ta hõikas: „Tüdärlaste iistõigus!“, siis said tüdrukud endale tantsupartneri 
valida. Laiema tuntuse sai perekond Animägi nõukogude ajal, kui nad esinesid 
isetegevuse ülevaatustel, pälvides aukirju ja diplomeid. Peeter mängis viiulit, Ele-
na kannelt ja laulis oma heliseva sopraniga lapsepõlves kuuldud laule ning Eesti 
rahvaviisidele seatud omaloomingut.

Märtsikuu teisel teisipäeval Karksi külamajas toimunud meenutuste päeval vaa-
dati 91-aastasest Elena Animäest videolõike, mille oli filmilindile jäädvustanud 
Erich Mägi ja kus vestluskaaslaseks Eva Mägi.

Karksi haridus- ja kultuurilooga on seotud ka Elena vend Anton Animägi 
(29.08.1898– 19.07.1974). Asta-Alice Renno (Animägi) rääkis kokkutulnutele 
oma isast Maie algkooli juhatajana (1928–1936) ja seltskonnategelasena. 1924. 
aastal asutas Anton Animägi Karksis laulu- ja mänguseltsi, puhkpilliorkestri ning 
juhatas ise mees- ja segakoore. Mitmeid aastaid andis tunde, eeskätt laulmist, Pol-
li põllutöökoolis. Aiandushuvilisena rajati tema algatusel Maiel ja hiljem Loodis 
töötades kooli õppeaed. Asta-Alice meenutas helgeid lapsepõlveaastaid Pärsi külas 
Võitmal, sealhulgas kuuldud naljalaule, millest mõni koguni 30 salmi pikk. Tuntu-
maid laule laulsid meenutustepäevast osavõtjad kaasa.

Tagasivaade kohalikku kultuuriellu oli osa Karksi külamuuseumi koostööprojek-
tist, mida toetas Mulgimaa kultuuriprogramm.

Helve Joon

Kevadhooajal toimub Karksi valla kul-
tuurikeskuses Mulgi Oma Ülikuul kahel 
päeval.

Esimesel õppepäeval, 16. aprillil kell 
11.00 valmistame puulusikaid. Õpetama 
tuleb Valga muuseumi direktor Andres 
Rattasepp, kes on pärandtehnoloog, 
märsi- ja tohutöömeister, rahvapärase 
tohu- ja puutöö juhendaja, mootorsaega 
puukujude valmistaja. Ta on lõpetanud 
Tallinna Pedagoogikaülikooli kunsti-
õpetuse ja joonistamise eriala ning Tar-
tu Ülikooli Viljandi Kultuuriakadeemia 
magistriõppe pärandtehnoloogia erialal. 

Ootame huvilisi ka meespere hulgast. 
Materjalid töötegemiseks on meie poolt. 
Osalustasu on 5 eurot.

Samal ajal toimub ka mulgi keele 
tund huvilistele, ikka Viiu Lepiku ja 
Mokalaada naiste eestvedamisel.

Teine õppepäev on 17. aprillil algu-
sega kell 11.00. Jätkame torupilliõpeta-
ja Ants Tauli tundidega.

Andke oma tulekust teada 11. april-
liks telefonidel 435 5529 (kultuurikes-
kus), 5362 9692 (Anneli Arraste).

Anneli Arraste
projektijuht

Projektitoetuse taotlust saavad esita-
da Abja, Halliste, Helme, Hummuli, 
Karksi, Põdrala, Tarvastu, Viljandi 
vallas, Mõisaküla ja Tõrva linnas te-
gutsevad ettevõtjad, mittetulundusühin-
gud (MTÜ), kohalikud omavalitsused 
(KOV) ja sihtasutused (SA).

25. aprill – 13. mai 2016. a on ava-
tud taotlusvoor II meetmele, „Küla-
keskkonna ja kogukonna arendamine“. 
Taotleda saavad MTÜd (sh kohalik te-
gevusgrupp), SAd ja KOVid. Toetust 

antakse kuni 90% abikõlblike kulude 
maksumusest. Toetuse maksimumsum-
ma on 25 000 € taotlusvooru kohta.

25. aprill – 13. mai 2016. a on avatud 
taotlusvoor III meetmele, „Paikkonna 
omapära ja konkurentsivõime tugev-
damine“. Taotleda saavad ettevõtjad, 
MTÜd (sh kohalik tegevusgrupp), SAd 
ja KOVid. Toetust antakse MTÜ-le, 
KOVile ja SA-le kuni 90%, ettevõtjale 
60% abikõlblike kulude maksumusest. 
Toetuse maksimumsumma on 30 000 € 

taotlusvooru kohta.
29. august – 16. september 2016. a 

on avatud taotlusvoor I meetmele „Et-
tevõtluse arendamine“. Taotleda saavad 
tegutsevad ettevõtjad. Toetuse miini-
mumsumma on 2 000 € ja maksimum-
summa 50 000 €. Toetust antakse kuni 
60% abikõlblike kulude maksumusest.

III meetme koostööprojektide taotlus-
voor on avatud 1. märts – 31. detsem-
ber 2016. a.

Koostööprojektitoetuse taotluse saab 

Lapsed lustisid folklooripäeval

Mõmmide ja Oravate rühm folklooripäeval.
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Neljanda Mulgi mälumängu võitsid Karksi mulgid

si mulgid: Enn Kauber, Jaan Kukk, Tõ-
nis Laurik, Arvo Maling ja Enn Sarv, 
kogudes 185 punkti. 16 punktiga jäi 
neist maha Helme võistkond (Kaja Al-
lilender, Silvar Lelle, Andrus Lepikov, 
Evelyn ja Tarmo Tamm). Kolmas–nel-
jas olid ainult kahe punkti võrra (167) 
nõrgemad Halliste ja Tarvastu; esi-
kolmikusse pääses Halliste, jälle lisa-

küsimusega. Viienda kuni seitsmenda 
koha saavutanud Võrtsu veerest, Abia 
ja Mõisaküla kaotasid esinelikule juba 
7–8 punktiga. Teine karksilaste võist-
kond – Tuuletallajad – tuli kümnendale 
kohale. Üsna söakalt esinesid ka Kark-
si-Nuia koolinoored.

Olav Renno
žürii liige

Võidukad Karksi mulgid: Tõnis Laurik (vasakult), Enn Kauber, Jaan Kukk, 
Enn Sarv ja Arvo Maling.
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Meenutati Animägesid

Meenutuste päeval jagati mälestusi ja värskendati teadmisi.

Mulgi Oma Ülikuul

LEADER-meetme taotlusvoorude avamine Mulgimaa Arenduskoja 
tegevuspiirkonnas aastal 2016

esitada MTÜ Mulgimaa Arenduskoda 
tegevusgrupina.

Igasse meetmesse saab esitada ühe 
projektitoetuse taotluse taotleja kohta, 
välja arvatud ühisprojektid. Info taotle-
misega seonduva kohta on MTÜ Mul-
gimaa Arenduskoja kodulehel http://
www.mulgimaa.ee/mak/toetuse-taotle-
jale/toetuse-taotlejale-2014-2020/.

Taotluste esitamine elektrooniliselt 

PRIA e-teenuste keskkonna kaudu.
Taotlusvooru ajal toimub ainult teh-

niline konsultatsioon.
II ja III meetme taotluste hindamise 

tähtaeg on 13. juuli 2016 ja I meetme 
taotluste hindamise tähtaeg on 16. det-
sember 2016.

MTÜ Mulgimaa Arenduskoda
arenduskoda@mulgimaa.ee

Telefon: 5303 8361
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VALLAVANEMA VEERg

Kevad on ilus aastaaeg: päikest on jär-
jest rohkem, ilmad lähevad soojemaks, 
veed vulisevad ning nautida saab vaht-
ra- ja kasemahla maitset.

Vaatamata looduse tärkamisele, on 
meil üks suuremaid murekohti valla 
teede seisukord. Möödunud talv ei ol-
nud kerge – maha sadanud lumi küll su-
las, siis sadas jälle juurde ning sulas jäl-
le. Vallavalitsus koos lumelükkajatega 
andis endast parima, et inimestel oleks 
kodust välja ja koju pääsemine raske-
tes lumeoludes maksimaalselt võimalik. 
Kõik ei sujunud tõrgeteta ja oli mõnin-
gaid viivitusi, kuid vahejuhtumid said 
kiirelt lahenduse. Peale lume sulamist 
tekib uus mure – teed lähevad auklikuks 
ja hakkavad läbi vajuma. Käesoleval 
aastal aga oleme tegutsenud operatiiv-
semalt ning alates 21. märtsist kehtes-
tanud massipiirangud, mille eesmärgiks 
on just teede kaitsmine. Varasem tegut-
semine tuleneb eelmise aasta kogemu-
sest, kus mõned meie vallakodanikud ei 
soovinud, et nende kodu juures olev tee 
oleks igal aastaajal normaalselt läbitav 
ning et vald ei peaks tegema ülemäära-
seid kulutusi selle seisukorra paranda-
miseks. Aga nii kui ilmastik vähegi lu-
bab ning teed on kuivanud, alustatakse 
koheselt suvise hooldusega.

Vabariigi Valitsus on heaks kiitnud 
ning saatnud Riigikogule menetlemiseks 
haldusreformi seaduse. Haldusreformi 
eesmärgiks on võimekad omavalitsused, 
kes suudavad kohalikku elu terviklikult 
arendada, et inimestel oleks seal hea ela-
da. Üheks ja põhiliseks ühinemise kri-
teeriumiks on vähemalt 5000 elanikuga 
omavalitsuse tekkimine. Karksi vallas 
on elanike arv 3400 ja meil läheb praegu 
hästi. Me suudame investeerida piisavas 
mahus, jõuame pidada gümnaasiumi, 
muusikakooli, spordikooli, külamajasid 
ning tõsta töötajate palkasid ja paren-
dada töötingimusi. Me oleme tegelikult 
piisavalt suur omavalitsus, et toime tulla, 
kuid me ei saa takerduda ainult tänasesse 
päeva, vaid peame oma pilgud suunama 
tulevikku. Arvestades riigi poliitikat, ot-
sustas Karksi vallavolikogu veebruari is-
tungil teha ettepaneku ühinemisläbirääki-
miste alustamiseks Viljandimaa mulkide 
omavalitsustele – Abja, Halliste, Tarvas-
tu vallavolikogudele ning Mõisaküla lin-
navolikogule. Loodame, et nad on nõus 
meiega diskussiooni pidama ning saame 
koos ühe laua taga selgeks rääkida kõik 
võimalikku ühist tulevikku puudutavad 
küsimused ja valdkonnad. Ühinemisel te-
kiks omavalitsus, mille elanike arv oleks 
üle 11 000 inimese. Mulgi märk oleks 
tekkivale piirkonnale üks väga tugev 
turunduslik kuvand, võibolla piirkonna 
tuntuim ühisosa. Paljudes erinevates 
aruteludes on puudutatud vallakeskuse 
teemat, kus see täpsemalt asuma hak-
kab? Kõik esitatud küsimused on väga 
olulised, kuid mitte peamised, millega 
läbirääkimisi tuleks alustada, kuid ma 
olen kindel, et Karksi-Nuia oleks kind-
lasti väga tugev keskus uues omavalit-
suses.

Märtsis soovis Karksi valla noortega 
tegelevate asutuste ja töötajatega koh-
tuda Viljandimaa Noortekogu, mis on 
Viljandi maavanema juurde moodusta-
tud nõuandev ühendus, kuhu kuuluvad 
ka mõned Karksi valla esindajad. Noor-
tekogu tutvustas ennast ja oma tegemisi 
ning meie asutused enda tegevusi. Koh-
tumine oli mõlemale poolele kasulik. 
Arutelul käis läbi ettepanek moodusta-
da ka meie valda selline organisatsioon. 
Kuidas siis on, noored, kas Karksi valla 
noortevolikogu tuleb?

Saagem osa kõigest sellest, mis elul 
meile pakkuda on!

Soovin kõigile ilusat kevadet!
Taimo Tugi

KARKSI
VALLAVOLIKOgUS
15. märtsi istungil
Võtsid osa: Kerti Einstein, Monika 
Erreline, Jüri Kert, Liidia Klaas, Kati 
Kuusk, Toivo Kõss, Leo Liiber, Laili 
Lamp, Heino Luik, Ain Peensoo, Anu 
Rebane, Enn Sarv, Tarmo Simson, Si-
ret Vene ja vallavanem Taimo Tugi. 
Puudus Andi Sõmmer.
• Otsustati anda otsustuskorras FIE 
Andi Roggenbaum Kiini talule tasuta 
avalikuks kasutamiseks 5 aastaks Ainja 
järve kinnistu maismaa-ala üldpinnaga 
0,82 ha asukohaga Ainja küla, Karksi 
vald tingimusel, et Puhkeala on avalikus 
kasutuses, mida võivad kõik kasutada 
ning Andi Roggenbaum peab tagama 
autodele Kiini I kinnistul asuva juur-
depääsutee ja parkla tasuta kasutamise 
ning jalgsi vaba juurdepääsu Ainja järve 
äärde, olenemata Puhkealal korraldata-
vatest puhkeküla- ja laagri teenustest.
• Moodustati Karksi valla seisukohtade 
väljatöötamiseks ning ühinemisläbirää-
kimiste pidamiseks Tarvastu, Abja ja 
Halliste vallavolikogude ning Mõisakü-
la linnavolikoguga viieliikmeline juht-
komisjon. Komisjoni esimeheks valiti 
Siret Vene ja liikmeteks kinnitati Jüri 
Kert, Tarmo Simson, Arvo Maling ja 
Taimo Tugi.
• Muudeti Karksi vallavolikogu 20. 
märtsi 2014. a määrusega kinnitatud 
teehoiukava ja lisati remonditavate tee-
de nimekirja Karksi-Nuia–Kassepa tee 
remont 2016. aastal.

KARKSI
VALLAVALITSUSES
29. veebruari istungil
Võtsid osa: Are Jänes, Katrin Kivistik, 
Alli Laande, Taimo Tugi ja vallasekre-
tär Inge Dobrus. Puudus Arvo Maling.
• Kiideti heaks Aime Mõtsa hajaasustuse 
programmi aruanne tööde tegemise koh-
ta Noore Variku kinnistul Karksi külas.
• Muudeti koha-aadresse järgmiselt:

• Eraldati Auto-Motoklubile Ligur 
Racing Karksi valla eelarvest 2000 € sõit-
ja Janno Liguri Euroopa ja Eesti meistri-
võistlustel osalemiseks 2016. aastal.
• Eraldati MTÜ-le Karksi Tehnikaspor-
diklubi Karksi valla eelarvest 2000 € 
EMV motokrossi ja Karksi valla meist-
rivõistluste korraldamiseks 4.–5. juunil 
ja TOP 200 korraldamiseks Ainjas 20. 
septembril 2016. a.
• Eraldati Varik Motocross Team 
MTÜ-le Karksi valla eelarvest 2000 € 
2016. aasta külgkorvide maailmameist-
rivõistluste võistlushooajal osalemisega 
seonduvate kulutuste katmiseks.
• Eraldati MTÜ-le Karksi Sport Karksi 
valla eelarvest 1500 € ujumise etteval-
mistuslaagri korraldamiseks 21.–24. 
märtsil 2016. a ja Eestis erinevatel uju-
misvõistlustel osalemiseks.
• Määrati projekteerimistingimused 
Lilli külas asuva Eesti ja Läti vaheli-
se kaugjuhitava liinikraanisõlme (Lilli 
LKS) projekti koostamiseks Paanikse 
metskond 24 kinnistul Lilli külas.

14. märtsi istungil
Võtsid osa: Are Jänes, Katrin Kivistik, 
Alli Laande, Arvo Maling, Taimo Tugi 
ja vallasekretär Inge Dobrus. 
• Kooskõlastati aktsiaseltsi Iivakivi 
uued veeteenuse hinnad 1. juunist 2016. 
a järgmiselt:

• Kinnitati Karksi-Nuia Noortekeskuse 
juhatajaks 1. aprillist 2016 Illika Orav.
• Muudeti koha-aadresse järgmiselt:

• Määrati projekteerimistingimused 
hoone kasutusotstarbe muutmise ja 
laienduse projekti koostamiseks Pärnu 
mnt 6a kinnistul Karksi-Nuias.
• Määrati projekteerimistingimused 
hoone kasutusotstarbe muutmise pro-
jekti koostamiseks (kõrts) Polli mõisa-
laudad kinnistul Polli külas.
• Määrati projekteerimistingimused 
hoone kasutusotstarbe muutmise pro-
jekti koostamiseks (majutushoone) Polli 
mõisalaudad kinnistul Polli külas.
• Määrati projekteerimistingimused 
hoone kasutusotstarbe muutmise pro-
jekti koostamiseks (SPA) Polli mõisa-
laudad kinnistul Polli külas.
• Määrati projekteerimistingimused 
elamu laiendusprojekti koostamiseks 
Niidu tn 6 kinnistul Karksi-Nuias.
• Otsustati toetada osaühingu Elduc-
tum rändkaupluse tegevust Karksi valla 
maapiirkonna elanike paremaks teenin-
damiseks 2016. aastal summas 1000 €.
• Otsustati eraldada Karksi valla 2016. 
aasta eelarvest Sudiste Maanaiste Selt-
sile tegevuskuludeks 8068 €.
• Otsustati eraldada Karksi valla 2016. 
aasta eelarvest Karksi-Nuia Tulekaitse 
Seltsile tegevuskuludeks 1250 €.
• Otsustati pikendada Kristel Leisneri-
ga sõlmitud üürilepingut Viljandi mnt 2 
asuva ruumi suurusega 38,6 m² kasuta-
miseks kuni 31. märtsini 2017. a.
• Eraldati MTÜ Liivimaa Noorteor-
kestrile Karksi valla eelarvest 700 € 
Liivimaa Noorteorkestri kollektiivi osa-
lemiseks XII Euroopa Noorte Muusika-
festivalil San Sebastianis, Hispaanias 6. 
ja 7. mail 2016. a.

Viljandimaal on suured kogemused vabatahtliku valdade ühinemise osas. Otsa tegi 
lahti 1998. aastal Abja valla ja Abja-Paluoja linna ühinemine, aasta hiljem jätkasid 
Karksi ja Karksi-Nuia. Nii vähenes omavalitsuste arv 2013. aastaks 20-lt 12-le. 
Nüüd on siis taasiseseisvunud Eestis esimene kord, kus rakendatakse sunniviisilist 
omavalitsuste ühendamist. Seaduses on ainult üks kindel kriteerium, mis määrab 
omavalitsuse suuruse piirmääraks vähemalt 5000 elanikku. Sellest võiks järeldada, 
et ühinemisel on palju erinevaid variante, aga tegelikult on Viljandimaal võimalik 
moodustada praegusi omavalitsusi arvestades kuni viis omavalitsust. Mitu omava-
litsust peale seaduse jõustumist Viljandimaale jääb, oleneb tegelikult Abja, Karksi, 
Suure-Jaani, Viljandi valla ja Viljandi linna volikogu otsustest. Ülejäänud oma-
valitsused peavad otsima partnereid eelpool nimetatud nelja valla hulgast või siis 
väljapoolt maakonna piire, kuna lihtsalt matemaatiliselt ei ole neil võimalik kokku 
saada nõutud 5000 elaniku määra.

Seaduse järgi ei pea midagi tegema Suure-Jaani ja Viljandi vald, samuti Viljandi 
linn, sest nad juba praegu ületavad nõutud 5000 elaniku piiri. Samas ei saa Suure-
Jaani ja Viljandi vald end turvaliselt tunda, kuna sundliitumisega võidakse neile 
keegi külge pookida. Seega on mõistlik võimalikud liitujad hõlmata vabatahtlikku-
se alusel. Seda enam, et sellega kaasneb pisike preemiaraha, 100 eurot iga liitunud 
omavalitsuse elaniku kohta.

Lõuna-Viljandimaal on olukord keerulisem. Siin ei ela üheski omavalitsuses 
5000 elanikku. Seega on vaja kokkuleppeid. Karksi vallal on kolm võimalikku 
ühinemise suunda – panna seljad kokku Abja või Tarvastu või Viljandi vallaga. 
Kõikidel juhtudel ületatakse 5000 elaniku piir. Abja vallal on samuti kolm või-
malust: ühineda Karksiga või Viljandi vallaga ja ühe võimaliku alternatiivina, kui 
ühineksid Abja, Halliste, Kõpu vald ja Mõisaküla linn, ka siis ületataks napilt 5000 
elaniku määr. Tarvastule jääb ühineda Karksi või Viljandi suunda.

Tegelikult halduskorralduse seadust, mis 5000 elaniku nõude kehtestama peaks 
ja sundliitmise vabariigi valitsuse poolt võimalikuks teeb, alles arutatakse riigi-
kogus. Arvestades, et kõik erakonnad on öelnud, et haldusreform tuleb läbi viia 
ja Eesti Vabariigi president parteisid selles osas tagant utsitab, siis ilmselt seadus 
ikkagi tuleb. Seaduse eelnõu järgi peab omavalitsus olema teinud või saanud ette-
paneku ühinemiseks selle aasta 1. oktoobriks ning hiljemalt aasta lõpuks peavad 
vabatahtlikult ühineda soovivad omavalitsused tegema ühinemise otsuse ja vaba-
riigi valitsusele edastama. Sundliitmise otsuse teeb vabariigi valitsus 5000 elani-
ku kriteeriumit mittetäitvate omavalitsuste kohta 1. märtsiks 2017. aastal. Uute 
ühinenud omavalitsuste volikogude valimised toimuvad juba 2017. aasta oktoobri 
kolmandal pühapäeval.

Loomulikult jääb variant, et seadust ei võeta vastu või selgub, et sundliitmise 
korraldamine läheb vastuollu Eesti Vabariigi põhiseadusega ja president ei saa 
seadust välja kuulutada. Need asjaolud võivad kõik arvestused pea peale keerata. 
Samas on jäänud väga vähe aega vallale ja piirkonnale ühinemise otsuste läbiaru-
tamiseks ja vastuvõtmiseks.

Väga palju tehakse praegu maavanema, Viljandi Omavalitsuste Liidu ja Viljandi 
valla poolt tööd, et kogu maakond moodustaks ühe omavalitsuse. Kui vabataht-
likku ühinemist ei toimu, siis sundliitumise korral ühendab vabariigi valitsus kõik 
Viljandi maakonna omavalitsused üheks suureks vallaks, välja arvatud Suure-Jaani 
vald ja Viljandi linn. Moodustuks 25 tuhande elanikuga omavalitsus. Otsustas ju 
vabariigi valitsus haldusreformi seadust riigikogusse saates, et eesmärk on moo-
dustada vähemalt 11 000 elanikuga vallad. Seega, kui Karksi ei taha ennast leida 
Viljandi maakonna suuruses vallas, tuleb jõuda kokkuleppele kas Abja ja/või Tar-
vastu vallaga.

Kõiki neid asjaolusid arvestades on Karksi vallavolikogu esitanud Abja, Halliste 
ja Tarvastu vallale ning Mõisaküla linnale ettepaneku ühinemise läbirääkimiste 
alustamiseks, et moodustada ajaloolise Mulgimaa piire Viljandimaal järgiv oma-
valitsus. Volikogus toimunud arutelu käigus lükati kõrvale variant, et Karksi vald 
ühineks algatusega, mis koondaks kõik Viljandimaa omavalitsused üheks maakon-
nasuuruseks vallaks.

Seega on ees väga lühike ja intensiivne periood, kus tuleb langetada otsus ja saa-
vutada kokkulepped, milliste omavalitsustega võiks Karksi vald ühineda vabataht-
likult. Kõige parema ühinemise variandi väljasõelumiseks on vajalik vallaelanike 
toetus. Kutsun üles kõiki arutama, missugune liitumine või mitteliitumine oleks 
Karksi vallale kõige parem. Elanike arvamusele toetudes saab vallavolikogu lange-
tada piirkonna jaoks kõige õigema otsuse.
Mida võiksime tänase sundliitmise juures silmas pidada?

Esiteks, nagu Mulgi peremehele kohane, hoiame otsustamisõiguse enda käes, 
ärme anname seda maakonnasuurusele omavalitsusele. Püüame kokku leppida lä-
himate naabritega, et täita riigi poolt seatud piirmäärad. Meil on tarku naisi ja 
mehi, kes oskavad meie piirkonna elu edendada.

Teiseks, raha peab mulgil olema ja raha kasutamise üle otsustamist ei saa teistele 
anda. Mulgimaal ei paista küll sellist investeeringut, millega me hakkama ei saaks 
ja kus oleks kogu maakonna raha vaja. Pigem noolitakse meie raha Viljandisse.

Kolmandaks, ühinemise eelselt ei peaks arutama allasutuste ja tänaste asutuste 
tuleviku üle. Need teemad peab selgeks räägitama uue vallavolikogu poolt algata-
tud ja vastu võetud valla arengukavas. Sellekohaseid mõtteid tuleb käsitleda fan-
taasiatena, mis võivad tekitada tüli.

Neljandaks, ühinevate omavalitsuste jaoks võiks olla ühine nimetaja Mulgimaa, 
mis võiks kajastuda ka ühise valla nimes.

Arvo Maling
Karksi vallavalitsuse liige

Karksi ühinemiskomisjoni liige

Praegune
koha-aadress

Määratav
koha-aadress

Lilli küla

Mäe-1 Mäenõlva

Karksi-Nuia

Tööstuse tn 2 Tööstuse 4

Tööstuse tn 4 Tööstuse 2

Tehase 8 Tehase tn 4

Tehase tn 2 Tehase tn 8

Kase tn 6a Kase tn 5

Kase tn 3 Kase tn 7

Tehase tn 4a Kase tn 9

Tehase tn 4b Kase tn 11

Heina tn 2 Heina tn 1

Heina tn 1 Heina tänav L1

Tartu tn 1 Heina tn 3

Tasu veeteenuse eest
füüsilistele isikutele

Tasu võetud vee eest 1,20 €/m³

Tasu reovee ärajuhtimi-
se ja puhastamise eest

1,80 €/m³

Veeteenuse hind kokku 3,00 €/m³

Veeteenuse hind kokku 
koos käibemaksuga

3,60 €/m³

Tasu veeteenuse eest
juriidilistele isikutele

Tasu võetud vee eest 1,30 €/m³

Tasu reovee ärajuhtimise 
ja puhastamise eest

1,95 €/m³

Veeteenuse hind kokku 3,25 €/m³

Veeteenuse hind kokku 
koos käibemaksuga

3,90 €/m³

Praegune
koha-aadress

Määratav
koha-aadress

Karksi-Nuia

Kassepa tn Kassepa tn 3

Karksi küla

Kaare 14 Kaare tn 9

Kaare 16 Kaare tn 7

Kivi 11 Töökoda Kivi tn 11

Leebiku Kivi tn 13

OÜ Remos Töökoda Kivi tn 15

Etera Administratiivhoone Kivi tn 17

Karksi Keskuse
Bensiinijaam

Kivi tn 21

OÜ Etera
Heinaseemnekuivati

Kivi tn 22

Etera Kaalukoda Kaalukoja

Lehtmetsa Kivi tn 16

Haldusreformi seadusega ette antud piirid?

Erinevate ühinemiste korral elanike arv 01.01.2016. a andmetel

Viljandi 
maakond

Ühine vald ilma 
Viljandi linnata 

Viljandimaa 
Mulgi vald 

Abja, Halliste, 
Karksi, Mõisaküla

Abja, Kark-
si, Mõisaküla

Karksi, 
Tarvastu 

Abja, Halliste, 
Kõpu, Mõisaküla

Mõisaküla linn 807 807 807 807 807 807

Viljandi linn 18 111

Võhma linn 1 364 1 364

Abja vald 2 197 2 197 2 197 2 197 2 197 2 197

Halliste vald 1 506 1 506 1 506 1 506 1 506

Karksi vald 3 400 3 400 3 400 3 400 3 400 3 400

Kolga-Jaani vald 1 457 1 457

Kõo vald 1 057 1 057

Kõpu vald 643 643 643

Suure-Jaani vald 5 334 5 334

Tarvastu vald 3 398 3 398 3 398 3 398

Viljandi vald 9 396 9 396

Kokku elanikke 48 670 30 559 11 308 7 910 6 404 6 798 5 153



KarKsi sõna�aprill �016

KULTUURIKALENDER
KARKSI VALLA KULTUURIKESKUS
01.–30.04  Sinises saalis Edmund Valtmani nimelise Viljandi
  karikatuurivõistluse näitus, II korruse fuajees Karksi
  valla kunstnike tööde kevadnäitus
P 03.04 11.00 Memme-taadi peo lauluansamblite maakondlik proov
K 06.04 10.00 Viljandimaa kultuuritöötajate nõupidamine
K 06.04 11.00 Väikesed virred, Oma Lava loengetendus „Eesti rahvarõivas“
K 06.04 17.00 Kogupere animafilm „Vahtramäe Emil ja Ida“. Pilet 2 €
K 06.04 17.30 Mälumäng
K 06.04 19.00 Kino „Must Alpinist“. Pilet 3 € / 2 €
R 08.04 17.30 Kultuurikeskuse nõukoja koosolek
L 09.04 12.00 Ahto Jänese raamatu „Esimesed sõjajärgsed“ esitlus
L 09.04 18.00 Edmund Valtmani nimeline Viljandi karikatuurivõistlus ja huumoripidu
  „Grupipilt“. Pilet eelmüügist 10 €, samal õhtul 12 €
K 13.04 19.00 Kuressaare Linnateatri etendus „Ülevaataja“. Laval Helene Vannari ja
  Andres Raag Tallinna Linnateatrist ning Lauri Kink. Pilet eelmüügis kuni
  6. aprillini 10 €, hiljem 12 € / 10 €
R 15.04 14.00 Kino „Appi, ma kahandasin oma õpetaja“. Pilet 2 €
L 16.04 11.00 Mulgi Oma Ülikuul
K 20.04 19.00 Uus Eesti noortefilm „Päevad, mis ajasid segadusse“. Pilet 4 € / 2 €
N 21.04 19.00 Eesti kontserdi hooaja lõpu kontsert ansambliga MaiGroup. Pilet 5 € / 3 €
L 23.04 17.00 Kitzbergi mäejooks
L 23.04 18.00 Jüriööjooks
T 26.04 10.00 Doonoripäev
T 26.04 10.00 Lõuna-Viljandimaa koolide õpilasesinduste koolitus
N 28.04 10.00 ID-kaartide väljastamine
L 30.04 18.00 Karksi valla isetegevuslaste kevadkontsert ja Merepidu ansambliga Vanad
  sõbrad. Vaheaegadel merekultuuriaastale pühendatud etteasted.
  Esinejatele tasuta. Pilet eelmüügist 5 €, samal õhtul 8 €
E 02.05 14.00 AKG õpilaste loomingu näitus
E 02.05 16.00 Karksi valla kultuurikeskuse käsitööringi näitus
K 04.05 17.00 Kino „Appi, ma kahandasin oma õpetaja“

KARKSI-NUIA NOORTEKESKUS
R 01.04 13.00 „Nalja peab saama.“ Osalema on oodatud kõik noored
R 29.04 13.00 Volbripäeva tähistamine „Nõidade pidu“ 1.–3. klassi lapsed
 17.00 4.–7. klassi lapsed

KARKSI KÜLAMAJA
K 13.04 11.00 Eakate ennelõuna „Räägime tervisest“. Külas terviseõde Linda Jürisson
L 23.04 10.00 Jüripäeva kirbukas
25.–29.04 09.00 Kirbukas

LILLI KÜLAMAJA
R 01.04 11.00 Kohtumine riigikogulase Helmen Kütiga
R 08.04 12.00 Riiete müük
R 22.04 12.00 Teelaua lõuna
01.–30.04  Näitus „Heegeldatud käteräti pitsid“

TUHALAANE KÜLAMAJA
L 02.04 15.00 Naljakuule pühendatud kohvikõhtu
N 21.04 12.00 Teatrietendus „Mats von Kartohvel“ Viljandi pensionäride ühenduselt.
  Pilet 3 €
N 28.04  Volbriõhtu Paistu lasteaia koolieelikute rühmale
25.–30.04  Teeme Ära talgute eelkoristused

SUDISTE KÜLAMAJA
R 08.04 19.00 MTÜ Sudiste Maanaiste Seltsi 21. aastapäeva tähistamine

MURRI HÄÄRBER
L 23.04 11.00 Jüripäeva tähistamine koos hoogtööpäevakuga

KARKSI-NUIA LASTEAED
T 12.04 15.30 Muusikakooli kontsert
T 19.04 15.15 Külas ansambel K-duur
R 22.04 09.00 Fotograaf
K 27.04 16.30 Perematk
R 29.04 10.30 Volbritrall

KARKSI-NUIA RAAMATUKOGU
Näitused
01.–29.04  Meri toidab
01.–29.04  Hea lasteraamat

Esimesed sõjajärgsed …
(Sarja algus veebruaris 2004)

Foto: erakogu

Märtsikuu noored Kevin Rull (14), Gert 
Lehtme (13), Riana Sõrmus (16), Tairi 
Mirka (13) ja Lota Orav (12) osalesid 
projektis Eesti Avatud Noortekeskuste 
(ANK) lipu liikumine. Lipu andis üle 
Tõrva noortekeskus ja Karksi–Nuia 
noortekeskus pidi selle toimetama kol-
me päeva jooksul isiklikult Viljandi 
avatud noortekeskusesse.
Kui te oleksite otsustajad, siis mida te 
Karksi vallas muudaksite?

Täiskasvanud võiks rohkem arves-
tada noorte soovide ja vajadustega ka 

väljaspool noortekeskust.
Mida te ütleksite Karksi valla noor-
tele?

Osalege noortele mõeldud üritustel, 
olge julged ja aktiivsed.
Mis on teie unistused ja tulevikuplaa-
nid?

Lõpetada kool, minna ülikooli ja saa-
da hea töökoht.
Aitäh teile, Kevin, gert, Riana, Tairi 
ja Lota, ning palju õnne!

Karksi-Nuia Noortekeskus

Naljakuu 9. päeval toimub Karksi valla 
kultuurikeskuses huumoripidu „Grupi-
pilt“. Peol autasustatakse vabariikliku 
Edmund Valtmani nimelise Viljandi 
karikatuurivõistluse parimate tööde au-
toreid. Tänavu oli karikaturistidele ette 
antud teemaks „…nälg“. Postiga on 
saabunud hulgaliselt võistlustöid. Neid 
kõiki saab terve aprillikuu näha sinises-
se saali üles seatud näitusel.

Huumoripidu juhib Jüri Aarma, la-
vale astuvad tuntud humoristid Raimo 

Aas, Margus Abel, Abruka Maali, Kaa-
rel Tuvike, Valdeko Kalamees jt. Kohal 
on muusikud Tarmo Suvisild (viiul) ja 
Leo Kimmel (kitarr), tantsuks mängib 
ansambel Udo. Kõikide ostetud piletite 
vahel loositakse hulgaliselt meeneid, va-
bapääsmeid Karksi valla sündmustele ja 
kirjandust. Loosirattas on piknikukorv, 
ajakirja Pilkaja tellimused, vanameister 
Hugo Hiibuse kohapeal joonistatud žars 
jne. Töötab Puffet.

Sündmusel on hulgaliselt toetajaid: 

Viljandi linnavalitsus, Eesti Kultuurka-
pitali Viljandimaa ekspertgrupp, Pertsa 
OÜ, Viljandimaa Rahvakunstiühing, 
F-28, Mati Gold, Maksifoto, Teet 
Lindma, Maaleht, Huumoriliit, Espak 
Viljandi, ajakiri Pilkaja, Karksi vald, 
Karksi valla kultuurikeskus.

Piletid eelmüügis hinnaga 10 €, sa-
mal õhtul 12 €.

Kai Kannistu

Traditsioonilisest üle-eestilisest süda-
menädalast on sellel aastal saanud süda-
mekuu. Miks mitte, sest südame- ja ve-
resoonkonnahaiguste tõttu sureb kõige 
rohkem inimesi. Samas unustab inimene 
lihtsa tõe, et oma südame tervise heaks 
annab ise kehalise aktiivsusega palju ära 
teha. Liikumisega on seotud vererõhk, 
kolesteroolitase ning kehakaal. Karksi 
valla inimesed on igal aastal aktiivselt 
südamenädala üritustest osa võtnud ja 
kutsun seda tegema sellelgi korral. Käes 
on kevad, päevad lähevad pikemaks ja 
loodus ärkab uuele elule. Kui sa ei ole 

veel kevadist elurütmi kätte saanud ja 
sind kimbutab väsimus, siis on õige aeg 
siseruumidest õue minna.

Karksi vallas korraldatakse südame-
kuu üritusi järgmiselt: 6. aprillil kell 
16.00–18.00 saavad soovijad kultuu-
rikeskuses vererõhku mõõta. 7., 13., 
19. ja 25. aprillil on võimalik koguda 
kilomeetreid Karksi kergliiklusteel ning 
discgolfi rajal. Märgi kindlasti oma ki-
lomeetrid nendel päevadel ise Sudiste 
tee otsas või discgolfi raja ääres asu-
vale tahvlile ja seda on võimalik teha 
7.30–19.00.

30. aprillil kell 11.00 algab spordi-
kooli rattamatk Karksi-Nuias bensii-
nijaama vastas olevast parklast. Seal 
teeme kokkuvõtteid südamekuust ning 
loosime kõikide osavõtjate vahel välja 
kinkekaardid.

Gümnaasiumis kogutakse kilomeet-
reid 18.–24. aprillini ning Karksi-Nuia 
lasteaed on planeerinud väga sisuka sü-
damekuu lastele ja lastevanematele.

Liigu kogu südamest!
Leo Liiber

Korea sõja lõppedes oli USA ja NSVLi 
vaheline konflikt saavutamas haripunk-
ti. 1952.–54. a rahvarevolutsiooniga ku-
kutati Egiptuse kuningas Faruk, liidriks 
sai president Gamal Abdel Nasser. Rii-
gi päästmiseks vaesusest natsionalisee-
ris Egiptus Suessi kanali, mis omakorda 
kutsus esile lääneriikide ägeda protesti. 
Inglismaa ja Prantsusmaa ähvardasid 
Egiptust rünnata. Tekkinud olukorra 
kasutas osavalt ära NSV Liit, pakku-
des Egiptusele sõjalist abi. Nõukogude 
uus liider Nikita Hruštšov lubas koguni 
Londoni ja Pariisi maatasa pommitada 
(nn Suessi kriis). Nii tõsise ähvarduse 
puhul lääneriigid loobusid rünnakust ja 
seekord kriis lahenes.

NSV Liidult saadud rahaga ehitati 
Niiluse jõele umbes 11 km pikkune ja 
100 m kõrgune pais (Aswan ehk uus 
Assuan), Nuubia kõrb ujutati veega üle. 
Hiiglaslik hüdrosõlm võimaldas maid 
niisutada ja elektrit toota. Pidulikul 
avatseremoonial osales Nasseri kõrval 
ka Hruštšov.

1958. aastal ühines Egiptusega Süü-
ria, loodi uus nn Ühendatud Araabia 
Vabariik, mida hakkas toetama Nõuko-
gude Liit. See uus liit püsis küll lühikest 
aega.

Koolis käis elu ikka oma rada. Õppisi-
me, kuulasime poliitlektorite esinemisi, 
abistasime kolhoose hooajatöödel ning 
valmistusime kaitsma kodumaad lääne 
imperialistide vastu. Sõjalise algõpetuse 
ja kehalise kasvatuse tundides täitsime 
VTK (valmis tööks ja kaitseks) norme, 
mida oli kolm järku. 3. järgu pidid kõik 
täitma, 2. ja 1. järguni jõudsid võime-
kamad. Kinnituseks anti vastav tunnis-
tus ja rinnamärk. OVTK normid (ole 
valmis tööks ja kaitseks) täitsin juba 7. 
klassis, keskkoolis õnnestus ka VTK 3. 
järk täita. Abja spordielu vedasid käi-

jana tuntud Peeter Lapp, kes hiljem oli 
tegev Nuia Keskkoolis staadioni rajami-
sel ja hooldamisel, ning Pööglest pärit 
hilisem käsipalli treener Endel Lõks, 
kes treenis ka Nuia Keskkooli õpilasi.

Lõõgastuseks korraldati Abja rah-
vamaja saalis tantsuõhtuid. Elekt-
rigrammofon mängis lugusid vanadelt 
sõjaeelsetelt plaatidelt: valsid, tangod, 
fokstrotid, rumbad. Klassivend Ivar 
Edenberg kuulas välisraadiost rock’i 
ning mängis kuuldut mälu järgi klassis 
klaveril. Seda tuli teha salaja, kuna koo-
li juhtkonnale taoline lääne ees lömita-
mine ei meeldinud. Isegi aastaid hiljem 
mainis Tartu Ülikooli matemaatikapro-
fessor Harald Keres (Paul Kerese vend) 
loengu vaheajal, et lääne kriminaalse 
sisuga kilin-kõlin pole muusika. Keres 
ise mängis pilli sümfooniaorkestris.

Tütarlapsed ei tohtinud kanda lühi-
kesi ja liigselt avatud kleite-seelikuid 
ning kõrgeid kontskingi, soovitati pi-
gem riidest tenniseid, mida sai vajadu-
sel kriidiga valgendada. Poisid kandsid 
tumedaid pintsakuid ja laiu viigipükse. 
Paksutallaliste kingade ja heleda üli-
konna kandja tembeldati lõnguseks. 
Koolivormi toona polnud. Õhtuti esines 
sagedasi elektrikatkestusi, pidime õppi-
ma küünlavalgel. Toit oli lihtne: kartul, 
juurvili, kapsas, tangu- või hernesupp, 
munad, piim, tee. Vahelduseks ostsime 
poest saiu, limonaadi, jäätist, ka odavat 
lahtist vürtsikilu ja tursakala, mõnikord 
kalakonserve tomatikastmes. Poest sai 
ka suitsuräime, harvemini sinki, vorsti 
ja liha. Kohaliku pagari küpsetatud soo-
je saiu ja leibu vedas poodi ning söök-
lasse hobuvankrile ehitatud furgoonis 
Sepa pereema. Tädi Leena küpsetas 
mõnikord ka väga maitsvaid pannkoo-
ke.

1954. aasta lõpul räägiti, et Eesti 

Neljapäeval, 23. juunil teeme seda jäl-
le! Tuleme taas pärast Jaanijooksu kok-
ku Karksi Ordulinnusesse, et tähistada 
vääriliselt ja kombekohaselt suve täht-
samat rahvapüha ehk jaanipäeva. See-
kordne, kuues Jaanisimman tuleb teatud 
mõttes märgiline. Kui kõigil toimunud 
Jaanijooksu Jaanisimmanitel on prog-
rammi kuulunud kaks ansamblit/artisti, 
siis tänavu kuulub kolm. Aasta 2016 
tundub Eesti muusikamaailmas tulevat 
läbi aegade kõige nostalgiarikkam. Nii 
palju 80ndate ja 90ndate artiste ei ole 
meil kunagi varem esinemas käinud. 
Sellest tulenevalt tegime ka meie tõeli-
selt retrohõngulise programmivaliku.

Jaanipeo valsist polkani ning polkast 

kantrimuusikani tantsulugusid esitab 
simmanite raudvara ja kullafondi kuu-
luv ansambel Justament. Südaöö paiku 
astub lavale „esimest lund“ sulatama 
üks ja ainus Hovery Covery. Ja see 
ei ole veel kõik! Unustamatuid Karksi 
Lossidiskode aegu aitab meenutada ja 
taas elustada 90ndate legendaarne dis-
kor …

Siit ka käeoleva aasta esimese kam-
paaniamängu küsimus. Kes on see le-
gendaarne diskor? Vastus palun saata 
Jaanijooksu Jaanisimmani facebooki 
konto (www.facebook.com/Jaanijooksu 
Jaanisimman) postkasti: „Jaanijooksu 
Jaanisimman 2016 diskor on …“ Õiges-
ti vastanute vahel loosime välja koos-

tööpartnerite poolt välja pandud auhin-
nad. Võitjad teeme teatavaks järgmises 
Karksi Sõnas.

Lõpetuseks tänan möödunud aasta 
suurtoetajaid: Nuia PMT AS, Karksi 
vald, A. Le Coq AS, Euro Oil AS, Ran-
narootsi Lihatööstuse AS, Karksi valla 
kultuurikeskus ja Karksi vallahooldus, 
kellega loodame jätkata välja kujunenud 
pikaajalist koostööd. Sündmusega seo-
tud koostööle kutsume kõiki huvitatuid, 
kellele on pakkuda rohkelt võimalusi 
teie ettevõtte nime, toote, teenuse ning 
maine reklaamimiseks. Täpsem info: 
553 2300 või almar@intro.ee.

Almar Kalam
Karksi Ordumeistrid MTÜ

president Päts olla Venemaalt asumiselt 
toodud Jämejala vaimuhaiglasse. Kuna 
rahvas kippus teda külastamas käima, 
oli Päts aga ära viidud. Ka mõned küü-
ditatud tulid poolsalaja Siberist koju, 
näiteks Hallistes Liisi Sossi, Rein Eha-
salu jt. Oodati suuremat muutust. Või-
mud olid karmid väliseestlastega, Tal-
linnast kaugemale neid ei lubatud. Eesti 
oli ju täis sõjaväge, suurte teede ääres 
paiknesid polügoonid ja aerodroomid, 
mida välismaalt tulnu ei tohtinud näha 
ega pildistada. Hiljuti märkasin ühel 
fotol, et olin 1958. a suvel Tallinnas 
Toompealt pildistanud merelahte, kus 
oli näha rivis nõukogude sõjalaevu.

Ahto Jänes
(järgneb)

Matemaatika-füüsikaõpetaja 
Reinhold Jürgenson ja 

keemiaõpetaja Hilma Allvee 
24. juunil 1954. aastal Abja 

raudteejaamas.

Märtsikuu noored

Foto: Dmitri Orav

Sünnipäevalipu toimetasid Viljandisse Lota Orav (vasakult), Illika Orav, 
Riana Sõrmus, Kevin Rull, gert Lehtme ja Tairi Mirka.

Kuus aastat Jaanijooksu Jaanisimmanit

Südamenädalast on saanud südamekuu

Nalja nabani!
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KARKSI VALLA INFOLEHT. Karksi-Nuia Postkontor, 69102.
Toimetus: Mare Torim (toimetaja, tel 435 5526, e-post mare.torim@karksi.ee), Heiki Arro, Inge Dobrus, Erika 
Krjutškova, Olav Renno ja Katrin Johanson.
Toimetusel on õigus kaastöid toimetada ja lühendada.
Küljendus: Armar Paidla / OÜ Rajakaar. Trükk: AS Pajo.

Hüdrosilindreid ja teraskonstruktsioone 
valmistav AS Nuia PMT võtab tööle 
keevitusroboti operaatori ja lukksepa. 
Avaldus ja CV saata aadressile arvo.
maling@nuiapmt.ee.
Info telefonil 528 4740.

Massaaž (klassikaline, mee, energeeti-
line). Võimalik tellida ka koju.
Tel 511 3861.

Mootorsaagide ja muruniidukite remont 
ja hooldus. Muruniitmise teenus.
Tel 5555 9421.

Arvutite, nutiseadmete ja mobiiltelefo-
nide remont Karksi-Nuias. www.elevil.
ee, leho@egolex.ee, telefon 503 2244. 
Töökoda asub Rahumäe 2a 3. korrus. 
Helista ette!

Müüa tumekollase sisu, väga hea mait-
se ja kvaliteediga söögikartulit. Saa-
daval ka väiksem kanamunasuurune 
fraktsioon (sobib ka seemneks). Sordid 
„Birgit“, „Gala“ ja „Merlot“. Lisainfo 
tel 510 1491 või Piiri talus Lilli tee 12.

Müüa küttepuud ja -klotsid.
Info tel 514 9877.

Ostan põllu- ja metsamaad.
Tel 513 3302.

Mälestame jäädavalt 
lahkunut ja avaldame 
kaastunnet omastele

HANS ALLIK
24.01.1930–01.03.2016

Polli

REIMO RUUSVÄLI
04.10.1986–03.03.2016

Karksi-Nuia

PIRET TULP
29.01.1962–03.03.2016

Muri

MART LUKAS
10.11.1929–10.03.2016

Mäeküla

HELJU MARTINSON
09.02.1934–20.03.2016

Karksi-Nuia

Elu mahukast saja sahtliga kukrust
Sinu päevisse pudeneb rõõmu ja nukrust.
Üks on suvi ja päike, teine tali ja jää – 
neis mõlemis iseeneseks jää.
Nii rõõmus kui nukruses küünal läida,
oma meeled kõik valgusesäraga täida …

/Virve Osila/

Õnnitleme sünnipäeva puhul
1. aprill  Evi Anto   Karksi-Nuia  75
4. aprill  Ahto Jänes  Karksi-Nuia  80
5. aprill  Valve Sepp  Karksi   85
8. aprill  Mall Sepp  Karksi-Nuia  65
8. aprill  Rein Saar   Karksi-Nuia  65
10. aprill  Linda Sarv  Oti   70
13. aprill  Aita-Maire Rennit  Polli   70
15. aprill  Leili Valk   Karksi-Nuia  65
17. aprill  Maimu Lindström  Karksi-Nuia  80
19. aprill  Hilda Kits  Polli   88
21. aprill  Helve Jänes  Polli   75
21. aprill  Heldur Vister  Karksi-Nuia  75
22. aprill  Endel Kangur  Karksi-Nuia  75
26. aprill  Ülo-Johannes Luukas Lilli   86
27. aprill  Tiiu Vits   Univere   70
28. aprill  Asta Jaaksoo  Leeli   86
28. aprill  Linda Vister  Karksi-Nuia  75
30. aprill  Raissa Nikonorova  Mäeküla   75
30. aprill  Tiiu Jänes  Karksi-Nuia  65

Õnnitleme väikesi vallakodanikke ja nende vanemaid
2. märtsil sündis Kairi Kanguri ja Imre Hõraku perre poeg Remi
3. märtsil sündis Eneli Põdra ja Janek Ivanovi perre poeg Brait
17. märtsil sündisid Kristi ja Taavi Kasiku perre poeg Kerman ja tütar Neta

EELK Peetri 
koguduse teated

EAÕK Karksi-Nuia 
kirikus

Karksi-Nuia
Pensionäride Ühendus

ootab eakaid jututuppa
Tartu mnt 22

26. aprillil kell 11.00.

Karksi vald läbi aja

Foto: erakogu

Foto: Margus Mõisavald

Foto: Pille Luik

24. aprillil kell 11.00 Jumalik liturgia

3. aprillil kell 14.00 Jumalateenistus 
armulauaga. Järgnevad kohvilaud ja 
vestlusring.
17. aprillil kell 14.00 Jumalateenistus 
armulauaga. Järgneb koguduse täisko-
gu koosolek.
Palume võtta ühendust õpetajaga (ris-
timine, leer, laulatus, matus, piht) tel 
521 2518 või e-posti teel allan.praats@
eelk.ee ja täiskogu koosoleku päevakor-
ra küsimustes tel 5190 0073 või e-posti 
teel raimond.vaher@gmail.com.

Talv on seekord möödas ja lumekoristus 
seljataga. Lilli külarahvas tänab teehoolda-
ja Kaarel Saaremetsa, kes meie kandi teed 
hommikuks lumest puhtaks lükkas. Väga 
hästi tehtud töö. Samuti täname postiljon 
Anne Külaotsa, kes vaatamata ilmale toi-
metab meie teedel. Jõudu ja jaksu teile 
edasiseks!

Süstin koeri ja kasse marutaudi vastu pü-
hapäeval, 10. aprillil kell 11.00–12.00 
turu juures ja kell 12.30–13.00 ärimaja 
juures. Soovi korral teen ka kompleks-
süstid. R. Lepik, tel 515 1497.

17. veebruar 2016.

Kui pealkirjas mainitu ei ole traditsioon, 
siis mis on üldse traditsioon? 34 aastat ta-
gasi algatatud omapärane võistlus toimus 
tänavugi: ikka nii, et kes hüppab kõrgema-
le. Igale sünniaasta võitjale anti spordiala 
logoga diplom ja šokolaad. Erinevalt kõr-

gushüppes kehtivatest reeglitest selgitatak-
se nendel võistlustel iga-aastane üldvõitja, 
kelle nimi kantakse karikale ja kes saab 
karikatäie kompvekke. Võitja peab paran-
dama oma isiklikku rekordit ning ületama 
oma vanuseklassis kehtiva normkõrgu-

Kui eelnevatel aastatel toimusid lauatenni-
sevõistlused Lõuna-Mulgimaa ulatuses, siis 
möödunud aastal liitusid võistlustega lätlased 
ja nii otsustati läbi viia Karksi valla lahtised 
kuue-etapilised meistrivõistlused ning sel-
gitada vanuseklasside võitjad nelja parema 
etapi kokkuvõttes. Mõtet toetas Tarmo Talu 
juhitav valla lauatenniseklubi Karksi Jõud, 
kes aitas korraldamisele igati kaasa. Võist-
lus sai teoks tänu sellele, et klubi liikmed 
on soetanud oma vahenditest mängulauad 
ja muud vajalikku varustust. Ettevõtmisel 
katsetati uut arvutil olevat võistlussüsteemi 
ning klubi otsis sponsoreid.

Võib öelda, et selle aasta rahvusvahelised 
lauatennisevõistlused õnnestusid. Vähemalt 

neljast etapist võttis osa ligi kolmkümmend 
võistlejat, kellest pooled olid Karksi vallast. 
Üksikutel etappidel lõi kaasa üle neljaküm-
ne osaleja meilt ja naabervaldadest ning 
Lätimaalt. Vanemad mehed olid 80-aasta-
sed ja korraldajatel tuleb kindlasti kaaluda, 
kas mitte teha vanuseklasse juurde. Kõige 
kaugemad külalised saabusid lauatennist 
mängima Riiast.

Karksi valda tuli ainult naiste võitjatiitel, 
mille pälvis Triinu-Liis Tõhk, poistest oli 
parim Halliste põhikooli õpilane Silver Her-
miste, ülejäänud nelja vanuseklassi võidud 
viidi aga Lätimaale. Meie valla meestest 
said auhinnalisi kohti ka Mats Tõhk, Vel-
jo Kask, Sulev Helin ja Vane Valksaare. 

Suure mängulustiga paistsid veel silma Tar-
mo Talu, Mairo Pukk, Kalev Jaago, Ilmar 
Puusepp, Mati Saks, Leo Must, Tõnis Kask 
ja Taimo Tugi. Võistlusõhtud olid pikad ja 
nii mängisid kõikidest etappidest osavõtjad 
kokku terve ööpäeva jao lauatennist ja sel-
leks, et kogu talve kestnud turniiril vastu 
pidada, on tulnud harjutada. Soovin laua-
tennise harrastajatele jätkuvat treeningulusti 
ja sihikindlust.

Võistlust toetasid Karksi vald, Karksi 
Jõud, Karjamõisa talu farm (Ahti Kukk), 
Mulgi krõpsud (Indrek Palu), A. Le Coq 
ja Keja Pinks.

Leo Liiber
võistluste peakohtunik

Hästi korraldatud võistlus

Pärast autasustamist kogunesid kõik osalejad ühispildile.

Teade

Kõrgushüppega koolivaheajale juba 34. korda
se. Selle aasta üldvõitja on Tarvo Teiss, 
kes hüppas kõrgust 1.30 m ning parandas 
võistluste määrustes etteantud tulemusi 25 
cm-ga. Vanale karikale, milleks on Ene 
Kursi maalitud kõrgushüppaja logoga lille-
vaas, rohkem võitjanimesid ei mahu. Tarvo 
Teissi nimi läheb uuele karikale, milleks on 
samuti lillevaas, kuna korraldajad tahtsid 
hoida järjepidevust – 34 aastat tagasi pol-
nud karikaid kaubandusest saada, sellest ka 
sarnane asendusvalik. Vana võitjate nime-
dega vaas läheb hoiule kooli spordivitriini.

Lõppenud võistlusest võttis osa 46 õpi-
last. Kõige kõrgemale hüppasid tüdruku-
test Gedly Tugi 1.40 m ja poistest Eero 
Maling 1.50 m. Oma vanuserühmas paist-
sid heade tulemustega silma Adelle Laan-
de, Romi Israel, Timo Tjorven Teesalu, 
Kermo Tiidu, Elise Pajo, Helena Maling, 
Roger Pugal, Mete-Mari Oidemaa, Enrico 
Saluste, Brigitta Uibo, Karl-Hendrik Palu, 
Heidy Bergštein ja Laura Sinimets.

Leo Liiber

Lilli külarahva tänu
Nuia ühispanga maja Pärnu tänava ääres 1930ndate aastate algul. Rahvasuus 

tuntud kui Riso pank. Rooli taga istub Saveli Riso.
Nuia ühispank asutati 1927. aastal. Juhatusse valiti Saveli Riso, Voldemar Oltop ja 
Hans Uibo. Esimesel aastal opereeris ühispank väiksemate summadega, kuna hoiused 
olid visad kasvama. 1928. aastal oli pangal juba 159 liiget ja 229 krooni 54 senti pu-
haskasu. 1930. aastal, mil Karksi ühispank oma tegevuse lõpetas, jäi Nuia ühispank 
ainukeseks rahaasutuseks Karksi ümbruskonnas.

Foto: A. Priimägi

1960ndad aastad. Majas asusid korterid.


